
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

19.12.2025                                                                                                  № 408   

г. Сковородино 

 

Об утверждении плана работы  

Управления образования администрации  

Сковородинского муниципального округа 

на 2026 год 

 

  В целях организации эффективной работы Управления образования 

администрации Сковородинского муниципального округа по всем 

направлениям деятельности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы Управления образования администрации 

Сковородинского муниципального округа на 2026 год. 

2. Специалистам Управления образования обеспечить выполнение 

мероприятий плана в части, их касающейся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                             

 

 

Начальник Управления образования                                               О.В. Бутусова   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



  

 УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

от 19.12.2025 № 408_____ 

 

 

 

 

План работы  

Управления образования  
администрации  

Сковородинского  
муниципального округа  

на 2026 год   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Основные задачи: 

Совершенствование деятельности муниципальной системы образования, 

направленной на создание единого образовательного пространства, реализацию 

единого содержания образования, повышение качества образования и достижение 

обучающимися образовательных результатов в соответствии с требованиями ФГОС 

ОО на всех уровнях освоения федеральной основной образовательной программы. 

Создание условий для обучения по обновленным ФГОС общего образования 

и федеральным образовательным программам. 

Формирование эффективных управленческих команд на муниципальном и 

школьном уровнях с целью обеспечения функционирования единой системы 

управления образованием, снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников, совершенствование условий развития педагогических кадров. 

Создание системы комплексного методического сопровождения деятельности 

педагогов и других работников, участвующих в воспитании подрастающего 

поколения, по формированию российской гражданской идентичности, воспитанию 

здорового образа жизни, самореализации и творческого развития личности 

школьника. 

Формирование единой экосистемы дополнительного образования 

(дополнительное образование, профориентация, работа с одаренными детьми     и 

детьми с ОВЗ) с максимальным использованием возможностей. 

Развитие инфраструктуры образовательных учреждений для обеспечения 

нового качества образовательных  результатов в соответствии с технологическими 

и социально-экономическими изменениями, а также для обеспечения выполнение 

требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, 

занятиям физкультурой и спортом, качественному питанию. 

Расширение доступности образования через реализацию программных 

мероприятий по созданию безбарьерной среды для детей –инвалидов и детей с 

ОВЗ, создание образовательной среды, обеспечивающей их социализацию. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                             

ГЛАВА I 

Основные направления деятельности  

Управления образования администрации  

Сковородинского муниципального округа. 

 

1.  Реализация региональных проектов национальных проектов «Молодежь и дети», 

«Семья» 

2.  Реализация долгосрочной целевой программы «Развитие образования  

Сковородинского  муниципального округа» 

3.  Реализация муниципальной программы «Реабилитация и обеспечение 

жизнедеятельности инвалидов в Сковородинском муниципальном округе» 

4.  Формирование единого образовательного пространства, в том числе 

информационного пространства  на территории округа 

5.  Создание условий для обеспечения доступного качественного дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

6.  Повышение качества общего образования в соответствии с требованиями новых 

федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных 

образовательных программ 

7.  Совершенствование системы предпрофильной подготовки и профильного 

обучения в системе общего образования, системы профессионального 

самоопределения обучающихся, в том числе за счет интеграции 

общеобразовательных программ и программ дополнительного образования детей 

8.  Создание условий для раннего выявления и развития способностей и талантов у 

детей и молодёжи  

9.  Совершенствование  форм отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

в том числе трудоустройство несовершеннолетних на период летних каникул  

10.  Осуществление ведомственного контроля за соблюдением законодательства РФ в 

области образования 

11.  Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации в области защиты прав и законных интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

12.  Развитие олимпиадного движения  

13.  Развитие многофункциональной образовательной среды для проявления и развития 

индивидуальных способностей детей, в том числе обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов 

14.  Создание условий для непрерывного профессионального развития педагогических 

работников, в том числе через развитие конкурсного движения на муниципальном 

уровне 



  

15.  Создание единой системы управления образованием, снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников. 

16.  Формирование качественного кадрового резерва руководителей образовательных 

организаций 

17.  Совершенствование муниципальной методической службы, в том числе через 

формирование эффективной системы педагогического наставничества и системы 

горизонтального сопровождения 

18.  Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений, внедрение 

эффективных технологий эксплуатации и обслуживания зданий и оборудования. 

19.  Развитие дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях округа с 

применением электронных образовательных ресурсов 

20.  Совершенствование нормативно-правовой базы системы образования 

в соответствие с требованиями законодательства РФ в области 

образования 

21.  Повышение статуса и социальных гарантий педагогических работников, 

повышение качества работы, внедрение профессионального стандарта педагога 

22.  Внедрение и реализация основ инженерного, матемаического и 

естественнонаучного  образования в образовательных организациях округа 

23.  Увеличение охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет в сфере дополнительного 

образования и доведение данного показателя до 80% 

24.  Повышение воспитательного потенциала  подростков через  участие в Российском 

движении детей и молодёжи, в том числе через движение ЮНАРМИЯ, создание 

пространства детских инициатив 

25.  Сохранение традиционных российских духовно-нравственных ценностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ГЛАВА  II. 

 

 Коллегиальное рассмотрение актуальных вопросов сферы образования 

 

2.1.1. Вопросы, рассматриваемые на Совете директоров 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь Презентация плана работы Управления образования на 

2026 год  

Е.А. Полухина 

Особенности реализации национального проекта 

«Производительность труда» в образовательных 

организациях Амурской области 

О.В. Бутусова 

Итоги мониторинга эффективности деятельности 

руководителей в 2025 году 

О.В. Бутусова 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

февраль Активность использования национального мессенджера 

МАКС 

Е.А. Полухина 

Организация питания обучающихся ОО Е.Н. Мотовилова 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

март  О подготовке к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2026 году 

Е.А. Русакова 

Комплексная безопасность образовательного 

учреждения, как важнейшее условие обеспечения 

безопасных условий организации образовательного 

процесса. 

Ю.В. Рофиева 

О состоянии работы в ОО с обучающимися, 

претендующими на получение аттестатов с отличием и 

медалей «За особые успехи в учении». 

Е.А. Полухина 

Эстетическое воспитание. Формирование вкуса у детей О.И. Баженова 



  

 Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

апрель Внедрение и реализация государственно-общественного 

управления в образовательной организации 

О.В. Бутусова 

Создание условий для непрерывного 

профессионального развития педагогических 

работников 

Е.А. Полухина 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

май 

 

О подготовке к летней оздоровительной кампании Т.В. Калмыкова 

Об итогах работы групп продленного дня в 2025-2026 

учебном году. Задачи на 2026-2027 учебный год 

Е.А. Полухина 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

сентябрь Об итогах летней оздоровительной кампании Т.В. Калмыкова 

Об итогах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2026 году 

Е.А. Русакова 

Об эффективности деятельности по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогов в ОО округа 

Е.А. Полухина 

Об организации работы по обучению детей безопасному 

поведению на дорогах и профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

Ю.В. Рофиева 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

октябрь Результаты мониторинга реализации 

профориентационной работы в общеобразовательных 

организациях Сковородинского муниципального округа 

в 2025-2026 учебном году 

Е.А. Полухина 

Эффективные формы и методы гражданско-

патриотического воспитания 

О.И. Баженова 

Деятельность ОО по развитию олимпиадного движения, 

выявлению способностей и талантов у обучающихся 

Е.А. Русакова 



  

 Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

ноябрь О наличии в ОО условий для организации 

образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ и 

детьми-инвалидами 

Т.В. Калмыкова  

Антитеррористическая безопасность ОО. Профилактика 

экстремистской деятельности в ОО. 

Е.Н.Мотовилова  

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

декабрь 

 

Управление кадровой политикой ОО. Реализация 

системы мотивации персонала ОО 

О.В. Бутусова  

Профилактика правонарушений в ОО. Е.Н.Мотовилова 

Актуальные изменения требований законодательства 

РФ в сфере образования 

Специалисты 

Управления 

образования 

  

2.1.2. Практические семинары для руководителей образовательных организаций 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

апрель 

 

Оценка результативности и эффективности реализации 

программ развития образовательных организаций 

О.В. Бутусова 

Е.А. Полухина 

октябрь Разработка и управление реализацией программ 

развития образовательной организацией, координация 

деятельности участников образовательных отношений 

О.В. Бутусова 

Е.А. Полухина 

 

2.2. Вопросы, рассматриваемые на Совете Управления образования 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

1 квартал 

 

Итоги исполнения плана работы Управления 

образования  за I квартал 2026 года 

Баженова О.И., 

Мотовилова 

Е.Н.., Кутузова 

С.Н., Полухина 

Е.А., Русакова 

Е.А., 



  

Рофиева Ю.В.. 

Калмыкова Т.В. 

2 квартал Итоги исполнения плана работы Управления 

образования за II квартал 2026 года 

Баженова О.И., 

Рофиева Ю.В.,  

Калмыкова Т.Н., 

Кутузова С.Н., 

Полухина Е.А., 

Русакова Е.А., 

Мотовилова Е.Н. 

3 квартал Итоги исполнения плана работы Управления 

образования за III квартал 2026 года 

Баженова О.И., 

Рофиева Ю.В., 

Кутузова С.Н., 

Полухина Е.А., 

Русакова Е.А., 

Мотовилова Е.Н.. 

4 квартал Итоги исполнения плана работы Управления 

образования за IV квартал 2026 года 

Баженова О.И., 

Калмыкова Т.В.,  

Кутузова С.Н., 

Полухина Е.А., 

Мотовилова Е.Н., 

Рофиева Ю.В., 

Русакова Е.А. 

 

2.3. Вопросы, рассматриваемые на совещаниях руководителей  

образовательных организаций, реализующих образовательные программы  

дошкольного образования 

 

Сроки 

проведе

ния 

Наименование мероприятия Ответственный 

 

январь Организация работы в РИС ОБР. Создание 

здоровьесберегающего пространства в ДОО. Реализация 

дополнительного образования в ДОО.  

С.Н. Кутузова 

  

май Лето 2026: опыт, перспективы, профессиональная 

готовность к оздоровительному периоду. 

Совершенствование оздоровительной работы с детьми в 

летний период. Организация питания в ДОО. Итоги работы 

ДОО за 2025-2026 учебный год. Организация работы по 

комплектованию ДОО на новый 2026/27 учебный год. 

С.Н. Кутузова 

  

сентябрь

-октябрь 

Совещание по итогам работы ДОО. С.Н. Кутузова 



  

Итоги летней оздоровительной кампании. Питание 

воспитанников в летний период. Организация 

мониторинговых мероприятий. О планировании основных 

мероприятий в ДОО на 2026-2027 учебный год. 

  

 

2.4. Вопросы, рассматриваемые на совещаниях  

муниципального методического совета 

 

Сроки 

проведе

ния 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь Совещание с руководителями юнармейских отрядов: итоги 

работы в 2025 году.Подготовка к проведению Месячника 

оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной 

работы» 

О.И.Баженова  

февраль Работа педагога-психолога с целью профилактики 

профессионального выгорания педагогов ОО  

Т.В. Калмыкова 

март  Деловая игра для работников ППЭ «ЕГЭ-2026» Е.А. Русакова, 

Е.А. Полухина 

Совещание для ЗДВР «Стимулирование активности 

педагогов и школьников» 

О.И. Баженова 

февраль Совещание с школьными координаторами ВВПОД 

«Юнармия» на тему «Подготовка к юнармейскому лету,  

муниципальному этапу игры «Зарница2.0».Итоги 

месячника оборонно-массовой работы. Работа в АИС 

«Юнармия» 

О.И. Баженова 

май Итоги работы РМС в 2025-2026 учебном году  

Публичные отчеты о деятельности ММО за 2025-2026 

учебный год. 

Е.А. Полухина 

октябрь Вопросы организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

Е.А. Русакова 

  

 

 

2.5. Реализация образовательных программ и федеральных государственных 

образовательных стандартов 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

Май Индивидуальные собеседования по подготовке учебной 

документации к 2025-2026 учебному году (по 

отдельному графику) 

Е.А. Полухина 



  

В течение 

года 

Функционирование рабочей группы по сопровождению 

обновленных ФГОС 

Е.А. Полухина 

 

2.6. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов  

у детей и молодежи 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь-

февраль 

Организация участия обучающихся в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

 Е.А. Русакова 

октябрь-

ноябрь 

Организация участия обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

Е.А. Русакова 

ноябрь-

декабрь 

Организация участия обучающихся в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 

Е.А. Русакова 

 

ГЛАВА III.  

 

Участие в постоянно действующих комиссиях, советах 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

март-июнь Организация работы муниципальной оздоровительной 

комиссии 

Калмыкова 

Т.В. 

апрель-май Участие в работе областных семинаров-совещаний по 

вопросам проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

Е.А. Русакова 

май Заседание комиссии по комплектованию ДОО г. 

Сковородино на новый 2026-2027 учебный год 

С.Н. Кутузова 

март- октябрь Проведение летней оздоровительной кампании Калмыкова 

Т.В. 

в течение года Координация работы муниципальной методической 

службы 

Е.А. Полухина 

в течение года Участие в работе комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

О.В. Бутусова, 

Е.В. Раков, Т.В. 

Калмыкова  

в течение года Участие в работе антинаркотической комиссии О.В. Бутусова  

В течение года Участие в работе санитарно-противоэпидемической 

комиссии 

О.В. Бутусова 

в течение года Участие в межведомственном штабе по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних по Сковородинскому 

муниципальному округу 

Е.В. Раков, 

Т.В.Калмыкова 



  

в течение года Муниципальная межведомственная комиссия по 

оздоровлению и занятости детей и молодежи 

Т.В. 

Калмыкова  

в течение года Участие в областных семинарах-совещаниях Специалисты 

Управления 

образования, 

МКУ СМО 

«ЦБ» 

в течение года Работа комиссии по распределению стимулирующих 

выплат руководителям образовательных учреждений  

Специалисты 

Управления 

образования 

апрель-май Координация проведения в общеобразовательных 

организациях всероссийских проверочных работ 

Е.А. Русакова 

в течение года Координация реализации в общеобразовательных 

организациях профориентационного минимума 

Е.А. Полухина 

в течение года Координация реализации в общеобразовательных 

организациях цикла внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» 

Е.А. Полухина 

в течение года Координация деятельности по снижению 

бюрократической нагрузки педагогических работников 

Е.А. Полухина 

в течение года Координация ведения РИС ОБР Е.А. Полухина, 

С.Н. Кутузова 

в течение года Участие в работе  призывной комиссии 

Сковородинского муниципального округа 

О.И.Баженова 

Ю.В. Рофиева 

в течение года Координация деятельности муниципального Штаба 

воспитательной работы 

О.В. Бутусова, 

О.И. Баженова 

 

ГЛАВА IV 

Проведение государственной итоговой аттестации для обучающихся 

общеобразовательных учреждений района, освоивших образовательные 

программы основного общего образования и среднего общего образования. 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь Апробация итогового собеседования для обучающихся 9 

классов общеобразовательных организаций 

Е.А. Русакова 

февраль, 

март, апрель  

Проведение в общеобразовательных организациях 

итогового собеседования для обучающихся 9 классов 

Е.А. Русакова 

апрель Организация апробации ЕГЭ по математике и русскому 

языку, предметов по выбору для выпускников 11 

классов общеобразовательных учреждений. 

Е.А. Русакова 

апрель-май Обучение общественных наблюдателей для проведения 

государственной итоговой аттестации 

Е.А. Русакова 

май- 

сентябрь 

Государственная итоговая аттестация выпускников 9 и 

11 классов общеобразовательных учреждений района  

Е.А. Русакова  

октябрь-

апрель 

Сбор данных об общеобразовательных организациях, 

участниках государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего 

Е.А. Русакова 



  

образования, работниках ППЭ, общественных 

наблюдателях 

ноябрь Апробация итогового сочинения для обучающихся 11 

классов общеобразовательных организаций 

Е.А. Русакова 

Декабрь, 

февраль, 

апрель 

Проведение в общеобразовательных организациях 

итогового сочинения для обучающихся 11 классов 

Е.А. Русакова 

В течение 

года 

Информационное сопровождение ГИА, в том числе 

проведение муниципальных родительских собраний по 

вопросам проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования 

Е.А. Русакова 

 

ГЛАВА V 

 

Мероприятия ведомственного контроля 

 

5.1.Инспектирование нормативно-правовой деятельности 

образовательных учреждений. 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

 

январь 

Оформление воспитательного пространства О.И. Баженова 

февраль Качество организации работы с семьями воспитанников С.Н. Кутузова, 

МБОУ СОШ 

п.г.т. Уруша, 

МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

март Управление профессиональным развитием педагогов и 

руководящих работников ДОО 

С.Н. Кутузова 

все ДОО 

Контроль деятельности общеобразовательных 

учреждений по организации горячего питания в ОО 

Е.Н. 

Мотовилова 

апрель   

май 

 

Качество образовательных условий по обеспечению 

безопасности в ДОО 

С.Н. Кутузова 

МБОУ СОШ 

п.г.т. Ерофей 

Павлович, 

МБОУ СОШ № 

1 г. 

Сковородино  

О подготовке к летней оздоровительной кампании Калмыкова 

Т.В. 

июнь Организация летней оздоровительной работы в ДОО. 

Контроль за организацией питания в ДОО 

С.Н. Кутузова 



  

Контроль за организацией работы администрации ОО в 

части ведения документов строгой отчетности и выдачи 

документов государственного образца выпускникам о 

соответствующем уровне образования 

Е.А. Полухина 

август Создание групп на 2026-2027 учебный год, перевод на 

следующий учебный год, закрытие прошлого года 

С.Н. Кутузова 

сентябрь Контроль за качеством реализуемых адаптированных 

ОП ДО и индивидуальных маршрутов для детей с ОВЗ 

С.Н. Кутузова 

МАДОУ д/с № 

8 г. 

Сковородино, 

МБОУ СОШ № 

1 г. 

Сковородино 

сентябрь Контроль за соответствием расписания НОД и учебных 

планов требованиям СанПиН при организации 

воспитательно-образовательного процесса в ДОО 

С.Н. Кутузова 

Контроль деятельности общеобразовательных 

учреждений по организации горячего питания в ОО 

Е.Н. 

Мотовилова 

сентябрь Мониторинг функционирования сайтов ОО Е.А. Полухина 

Контроль за соблюдением законодательства при 

осуществлении школьного подвоза (МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино, МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино, МБОУ 

СОШ с. Невер, МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович, 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, МБОУ СОШ с. Джалинда, 

МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ). 

Ю.В. Рофиева 

сентябрь-

октябрь 

Мониторинг соблюдения требований по проведению 

школьного этапа ВсОШ 

Е.А. Русакова 

октябрь Контроль за деятельностью образовательных 

организаций по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в ДОО» 

Контроль деятельности ОО в части соблюдения прав 

детей с ОВЗ 

С.Н. Кутузова 

 

 

 

Т.В. 

Калмыкова 

Контроль  деятельности  общеобразовательных 

учреждений по профилактике антитеррористической 

безопасности в ОО  

Е.Н. 

Мотовилова 

октябрь -

ноябрь 

Комплексная проверка организации профилактической 

работы в ОО. 

Е.Н. 

Мотовилова 

Т.В. 

Калмыкова 

О.И. Баженова 

ноябрь Контроль деятельности  общеобразовательных 

учреждений по функционированию службы  

примирения в ОО 

Е.Н. 

Мотовилова 



  

 

5.2. Контроль соблюдения законодательства в сфере образования,  

трудового законодательства, защиты прав детей 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь, 

сентябрь 

Мониторинг категорийности педагогических 

работников ДОО 

С.Н. Кутузова 

в течение 

года 

Контроль за прохождением курсовой подготовки 

руководящих и педагогических работников ДОО, 

согласно поданной заявке на выделение бюджетных 

мест на 2026 год 

С.Н. Кутузова 

в течение 

года 

Контроль за соблюдением объема учебной нагрузки 

обучающихся, объема оценочных процедур 

Е.А. Полухина 

в течение 

года 

Контроль за использованием средств обучения и 

воспитания в общеобразовательных организациях 

Специалисты 

Управления 

образования 

январь Мониторинг реализации внеурочной деятельности в 

рамках подготовки обучающихся к ЕГЭ 

Е.А. Русакова 

январь, март Контроль за ведением ВШК по итогам учебных 

четвертей 

О.В. Бутусова 

Е.А. Полухина 

февраль Мониторинг имеющейся в образовательных 

организациях литературы и иных информационных 

материалов, вновь поступивших изданий на предмет 

наличия материалов экстремистской, террористической 

тематики 

 Е.Н. 

Мотовилова 

Контроль готовности ОО к приему заявлений 

(документов) на обучение в 1 классе в 2026-2027 

учебном году 

Е.А. Полухина 

март Контроль в ДОО за ведением рабочей документации 

педагогов ДОО 

С.Н. Кутузова 

Мониторинг деятельности общеобразовательных 

учреждений по организации питания, пропаганде 

здорового образа жизни 

Е.Н. 

Мотовилова 

Охват дополнительным образованием О.И. Баженова 

Контроль наличия в ОУ индивидуальных планов 

работы со слабоуспевающими обучающимися в 

выпускных классах. 

Е.А. Русакова 

 

апрель 

 

Мониторинг деятельности  общеобразовательных 

учреждений по профилактике антитеррористической 

безопасности в ОО. Анализ работы ОО по 

профилактики экстремистской  деятельности среди 

несовершеннолетних. 

Е.Н. 

Мотовилова 

Мониторинг деятельности  общеобразовательных 

учреждений по функционированию службы 

примирения в ОО 

Е.Н. 

Мотовилова 



  

Контроль деятельности ОО в части организации 

самообследования по показателям деятельности 

образовательной организации, подлежащей 

самообследованию 

Е.А. Полухина 

Проверка деятельности общеобразовательных 

учреждений по профилактике правонарушений среди 

обучающихся 

 Е.Н. 

Мотовилова 

май Обеспечение объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ 

Самоанализ годовой деятельности по воспитательной 

работе 

Е.А. Русакова 

 

О.И.Баженова 

август Комплексная проверка детских игровых и спортивных 

площадок образовательных организаций 

Ю.В. Рофиева 

сентябрь Контроль за деятельностью общеобразовательных 

организаций в части приема обучающихся на обучение 

по образовательным программам начального общего и 

среднего общего образования  

Е.А. Полухина 

  

Контроль за деятельностью общеобразовательных 

организаций в части приема обучающихся на обучение 

по адаптированным образовательным программам 

начального общего, основного общего  и среднего 

общего образования 

Т.В. Калмыкова 

октябрь-

апрель 

Контроль за организацией профилактических 

мероприятий в период подъема заболеваемости ОРВИ и 

гриппа 

Ю.В. Рофиева 

октябрь Мониторинг функционирования настроек контентной 

фильтрации в общеобразовательных организациях 

Е.Н. 

Мотовилова 

 

ноябрь 

Контроль деятельности ОО в части организации 

самообследования по показателям деятельности 

образовательной организации, подлежащей 

самообследованию 

Е.А. Полухина 

Контроль за ликвидацией академической 

задолженности обучающихся, переведенных в 

следующий класс условно 

Е.А. Полухина 

декабрь Анализ деятельности учреждений образования по 

профилактике наркомании среди несовершеннолетних. 

Анализ результатов социально – психологического 

тестирования. 

Е.Н. 

Мотовилова 

в течение  

учебного года 

Мониторинг   по учету несовершеннолетних, не 

посещающих занятия. Мониторинг самовольных 

уходов. 

 Е.Н. 

Мотовилова  

 

в течение  

учебного года 

Контроль за соблюдением ОО прав обучающихся с ОВЗ 

и инвалидностью на получение образования 

Т.В. Калмыкова 

в течение  

учебного года 

Контроль заполнения электронных журналов ОО Е.А. Полухина 



  

в течение  

учебного года 

Контроль за деятельностью ОО по внесению данных о 

документах об образовании в Федеральную 

информационную системы «Федеральный реестр 

документов об образовании» (ФИС ФРДО) 

Е.А. Полухина 

в течение 

года 

Соблюдение требований при оформлении и ведении 

документации, приказов, личных дел, эффективных 

контрактов, наличия медицинских книжек у работников 

в ОО и ДОО 

А.В. Гребенюк 

постоянно Контроль за наличием в ДОО локальных нормативных 

актов по основным вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности и их 

соответствием законодательству РФ в области ДО 

С.Н. Кутузова 

в течение 

года 

Показатели по охвату детей дошкольным образованием С.Н. Кутузова 

в течение 

года 

Мониторинг по предоставлению мест в ДОО/ГДО С.Н. Кутузова 

постоянно Контроль за соблюдением требований действующего 

законодательства при приеме воспитанников и 

формировании личных дел, оформлении и ведении 

документации по приему будущих воспитанников и их 

отчисление в ДОО, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

С.Н. Кутузова 

в течение 

года 

Контроль за организацией питания в ДОО/ГДО С.Н. Кутузова 

постоянно Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 

требований в ДОО/ГДО 

С.Н. Кутузова 

ежемесячно Маркеры деструктивного поведения Е.Н. 

Мотовилова 

1 раз в 

квартал 

Паспорт питания обучающихся в ОО Е.Н. 

Мотовилова  

 

5.3. Контроль над качеством образовательного процесса 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

В течение 

учебного года 

(по итогам 

четверти) 

Анализ качества успеваемости и качества знаний 

обучающихся 

Е.А. Полухина 

январь Качество деятельности администрации ОО в части 

осуществления контроля за объективностью 

оценивания обучающихся 11 классов, претендующих 

на получение аттестата с отличием и медали «За 

особые успехи в обучении» 

Е.А. Полухина 

 



  

февраль Мониторинг наличия условий в образовательных 

организациях для непрерывного профессионального 

роста педагогов. Мониторинг прохождения КПК, 

категорийности педагогическими работниками ОО 

И.В. Жигалова 

май,  

октябрь 

Контроль проведения диагностических исследований 

по освоению воспитанниками ДОО образовательной 

программы ДО в соответствии с ФОП ДО, ФГОС ДО 

С.Н. Кутузова 

май Контроль за выполнением ДО требований по 

соблюдению состояния охраны жизни и здоровья 

детей и требований ТБ во время образовательного 

процесса 

С.Н. Кутузова 

июль- 

август 

Контроль за соблюдением требований действующего 

законодательства при приеме воспитанников и 

формировании личных дел, оформлении и видении 

документации по приему будущих воспитанников и 

их отчисление из ДОО (ДОО/ГДО на выбор) 

С.Н. Кутузова 

октябрь Организация работы ОО по профилизации уровня 

среднего общего образования 

Е.А. Полухина 

Мониторинг участия команд ОО в спортивных 

состязаниях муниципального и регионального 

уровней 

О.И. Баженова 

декабрь Индивидуальные собеседования с руковолдителями 

школ, демонстрирующих низкие образовательные 

результаты 

Е.А. Полухина 

 

 

5.4. Контроль соблюдения техники безопасности, охраны труда,  

                                      гражданской обороны. 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

март, 

октябрь 

Организация профилактической работы в 

образовательных организациях округа по 

предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма 

Ю.В. Рофиева 

в течение года Организация безопасных условий при перевозках 

обучающихся  по регулярным  школьным маршрутам 

Ю.В. Рофиева 

в течение года Мониторинг функционирования и использования в 

общеобразовательных учреждениях программного 

продукта, обеспечивающего контент-фильтрацию 

Интернет-трафика 

 Е.Н. 

Мотовилова 

в течение года Создание безопасных условий пребывания 

обучающихся и воспитанников в ОУ и ДОУ района. 

Ю.В. Рофиева 

 

5.5. Инспектирование и контроль финансово-хозяйственной деятельности 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 



  

в течение года Проверки финансово-хозяйственной деятельности 

учреждений согласно утвержденному графику  

 

Е.А. Костяева 

 

ГЛАВА VI 

 

Воспитательные и культурно-массовые мероприятия, олимпиады, 

 конференции, конкурсы 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь Муниципальный профориентационный конкурс эссе 

обучающихся «Будущее начинается сегодня» 

Е.А. Полухина 

январь-

февраль 

 

Муниципальный конкурс среди педагогов «Лучшее 

профессиональное портфолио педагога ДОО» 

С.Н. Кутузова 

 

февраль 

 

Муниципальный конкурс «Лучший уголок здорового 

питания» 

Е.Н. 

Мотовилова 

Творческий конкурс патриотической 

направленности среди педагогов, воспитанников ДОО 

(отдельно по номинациям), посвященный Дню 

защитника Отечества «Есть такая профессия – Родину 

защищать!» (методические разработки сценариев 

праздников, музыкальных сценок) 

С.Н. Кутузова 

Муниципальный заочный конкурс чтецов среди 

воспитанников ДОО, посвященный Дню защитника 

Отечества «Защитникам Отечества посвящается!» 

С.Н. Кутузова 

Месячник оборонно-массовой, военно-спортивной 

работы 

О.И.Баженова 

Муниципльный конкурс «Педагог года 

Сковородинского муниципального округа-2026» 

(«Учитель года», «Воспитать человека») 

Е.А. Полухина 

О.И. Баженова 

 

март 

 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года -  2026» 

С.Н. Кутузова 

Муниципальный заочный творческий конкурс 

видеороликов среди воспитанников ДОО и их 

родителей, посвященный международному женскому 

дню 8 Марта кулинарный шедевр для мамы «Тепло 

сердец для любимых мам!» 

С.Н. Кутузова 

Муниципальный конкурс познавательных проектов 

(или макетов) среди педагогов ДОО, посвященный 65-

годовщине первого полёта человека в космос 

«Методические орбиты» 

С.Н. Кутузова 

 

Муниципальная научно-практическая конференция по 

краеведению и страноведению «Истоки» 

Е.А. Русакова 



  

Муниципальный  этап Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» 

О.И. Баженова 

Муниципальный конкурс эссе для обучающихся 11 

классов «ЕГЭ – старт в будущее» 

Е.А. Русакова 

Муниципальный тренинг для профилактики 

профессионального выгорания  

Е.А. Полухина 

Межмуниципальная научно-практическая конференция 

для педагогов и руководителей ОО «Проблемы 

защиты традиционных российских духовно-

нравственных ценностей» 

Е.А. Полухина 

март-апрель Творческий конкурс поделок среди воспитанников ДОО 

ко Дню космонавтики «Космические фантазии 

маленьких мечтателей» 

С.Н. Кутузова 

март-апрель Муниципальный этап конкурса «Ученик года» Е.А. Русакова 

 Муниципальная                   конференция 

«Математическое и естественно- научное образование в 

современной школе» 

Е.А. Полухина 

апрель-май Муниципальный заочный Фестиваль инсценировки 

военных песен среди воспитанников ДОО, 

посвященный 81-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне «Юные таланты о Великой 

Победе!» (предоставление видеороликов) 

С.Н. Кутузова 

апрель-май Муниципальный заочный конкурс чтецов среди 

педагогов ДОО, посвященный 81-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне «О Родине замолвим 

слово!» 

С.Н. Кутузова 

апрель Муниуипальный конкурс флаеров «Внимание! 

Железная дорога!» 

Ю.В. Рофиева 

Муниципальный конкурс «Школа безопасности» Ю.В. Рофиева 

 

апрель 

Муниципальный заочный конкурс рисунков для 

обучающихся 1-4 классов  «Моя будущая профессия» 

Е.А. Полухина 

май Конкурсы, акции, челленджи, муниципальные 

мероприятия в рамках празднования   Победы в ВОВ 

О.И. Баженова 

Учебные военные сборы О.И. Баженова 

май Творческий конкурс поделок среди воспитанников 

ДОО, посвященный Дню России «Мы с Рождения – 

Россияне!» 

С.Н. Кутузова 

июнь  Муниципальный заочный конкурс видеороликов 

литературно-театрализованных постановок среди 

воспитанников ДОО, посвященный Международному 

Дню защиты детей «Волшебный мир театра» 

С.Н. Кутузова 

июнь Муниципальный конкурс творческих работ, 

выполненных в нетрадиционной технике среди 

воспитанников ДОО, посвященный Международному 

Дню защиты детей «Рисуем пластилином!» 

С.Н. Кутузова 

Муниципальный бал выпускников   О.И.Баженова 



  

июнь Муниципальный смотр-конкурс на лучшую территорию 

ДОО «Лучший участок» 

С.Н. Кутузова 

август Муниципальный конкурс «Лучший школьный двор» О.И. Баженова 

Августовская педагогическая конференция работников 

образования 

Е.А. Полухина 

сентябрь 

 

Муниципальный конкурс видеороликов 

«Почему профессия «учитель» -это призвание?» 

Е.А. Полухина 

Муниципальный конкурс на лучшее 

оформление   естественно-научных пространств в 

общеобразовательных организациях 

Е.А. Полухина 

Торжественные мероприятия, посвящённые Дню 

знаний 

О.И. Баженова 

сентябрь-

октябрь 

Всероссийская олимпиада «Безопасные дороги» Ю.В. Рофиева 

сентябрь 

 

Муниципальный очный конкурс среди педагогов ДОО: 

Деловая игра ко Дню дошкольного работника «Моя 

профессия – педагог!» (участие команд педагогов ДОО) 

С.Н. Кутузова, 

МБОУ СОШ № 

1 г. 

Сковородино 

Торжественное мероприятие, посвящённое Дню 

воспитателя и всех работников дошкольных 

образовательных организаций 

С.Н. Кутузова 

  

Торжественное мероприятие, посвящённое 

Международному Дню учителя 

О.И. Баженова 

Муниципальное профориентационное мероприятие 

«Ярмарка профессий» 

Е.А. Полухина 

Муниципальный научно- методический фестиваль 

«Единый методический день» 

Е.А. Полухина 

октябрь Муниципальный профориентационный конкурс «Билет 

в профессию» 

Е.А. Полухина 

октябрь Муниципальный конкурс среди педагогов ДОО на 

лучшее игровое пособие (игры с прищепками, игровое 

пособие по финансовой грамотности) «Воспитатель – 

профессия творческая!» 

С.Н. Кутузова 

октябрь Муниципальный заочный конкурс патриотической 

направленности среди воспитанников ДОО, 

посвященный празднованию Дня народного единства 

«Народов много – Родина одна!» (выступления детей: 

стихи, песни, сценки) 

С.Н. Кутузова 

ноябрь 

 

Муниципальный конкурс среди педагогов ДОО, 

посвященный Международному Дню инвалидов 

«Лучшее дидактическое пособие по коррекционно-

развивающей работе с детьми дошкольного возраста» 

С.Н. Кутузова 

 

 



  

Муниципальный конкурс чтецов, среди воспитанников 

ДОО, посвященный празднованию Дня матери 

«Мамочка милая - Мама моя!» 

С.Н. Кутузова 

 

Муниципальный семейный конкурс творческих работ, 

среди воспитанников и их мам, посвященный 

празднованию Дня матери «Счастливы вместе!» 

С.Н. Кутузова 

Муниципальный творческий конкурс учителей 

математического и естественнонаучного цикла «Наука 

для всех» 

Е.А. Полухина 

ноябрь-

декабрь 

Муниципальный этап конкурса «Большие вызовы» Е.А. Русакова 

декабрь Муниципальный творческий семейный конкурс поделок 

среди воспитанников ДОО, приуроченный к 

празднованию Нового года «Новогодняя игрушка 

своими руками» (игрушки из советских мультфильмов) 

С.Н. Кутузова 

декабрь Муниципальный фотоконкурс среди педагогов 

новогодних костюмов каких-либо персонажей, героев 

русских народных сказок (сделанный руками педагога) 

«Воспитатель – актриса!» 

С.Н. Кутузова 

декабрь 

 

Муниципальный смотр-конкурс презентаций среди 

педагогов ДОО на лучшее оформление групп, уличных 

территорий к Новому году «Новогодний переполох!» 

С.Н. Кутузова 

 

Муниципальная научно-практическая конференция 

школьников «Шаг в будущее» 

Е.А. Русакова 

 

Муниципальные новогодние конкурсы О.И. Баженова 

в течение 

года 

Конкурсные мероприятия, акции, семинары, мастер-

классы в рамках плана муниципальной методической 

службы 

Е.А. Полухина, 

руководители 

ММО   

Муниципальные  мероприятия, проводимые в рамках 

РДДМ (слеты, форумы) 

О.И. Баженова, 

руководители 

ОО 

Муниципальные мероприятия участников 

юнармейского движения (парады, акции, конкурсы, 

слеты, форумы) 

О.И.Баженова 

Школьные 

кураторы 

Юнармии 

сентябрь-май Мероприятия по формированию финансовой 

грамотности 

Е.А. Полухина 

 

 

 

 

 

 

ГЛАВА VII 

  

Спортивно-массовая, оздоровительная работа 

 



  

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

январь Участие во Всероссийских состязаниях «Лыжня 

России» 

О.И. Баженова 

февраль Месячник военно-патриотической работы (по 

отдельному плану). 

О.И. Баженова 

сентябрь-май Муниципальные соревнования по отдельным видам 

спорта. Участие во Всероссийском забеге «Кросс 

нации» 

Баженова О,И. 

 

в течение 

года 

Отборочные состязания для участия в областной 

Спартакиаде школьников. Участие в областной 

Спартакиаде школьников 

О.И. Баженова 

 

 

 

ГЛАВА VIII 

 

  Проведение акций, месячников, целевых операций 

 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

в течение 

года 

 

 Проведение профилактических мероприятий в рамках 

акции по безопасности дорожного движения 

«Внимание - дети!» 

Ю.В. Рофиева 

февраль-март Целевая операция «Условник» 

 

Е.Н. Мотовилова 

Март 

 

Декадник «Внимание, каникулы» Ю.В. Рофиева 

Акция «Сдаем ЕГЭ вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» 

Е.А. Русакова 

июнь-август Целевая операция «Каникулы» 

 

Е.Н. Мотовилова 

апрель-май Целевая операция «Семья» 

 

Е.Н. Мотовилова 

август-

сентябрь 

Целевая операция «Всеобуч» 

 

Е.Н. Мотовилова 

сентябрь Целевая операция «Огонь и дети» Ю.В. Рофиева 

Месячник пожарной безопасности Ю.В. Рофиева 

октябрь-

ноябрь-

декабрь 

Целевая операция «Здоровье» Е.Н. Мотовилова 

Целевая операция «Нет насилию» 

Неделя правовых знаний 

Е.Н. Мотовилова 

О.И.Баженова 

 

 

 

 

 

ГЛАВА IX 

 

План работы отдела опеки и попечительства 

 



  

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

сентябрь, май Контроль соблюдения мер социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в образовательных учреждениях 

профессионального образования Амурской области 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

2 раза в год Обследование условий содержания и воспитания  детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в замещающих семьях района. 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

в течение 

года 

Проведение собраний замещающих родителей в 

поселениях района 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года  

Выявление и устройство детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года 

Мероприятия по сохранению кровно-биологической 

семьи ребенка 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года  

Подбор и учет граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями либо принять детей, 

оставшихся без попечения, на воспитание в семьи 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года 

Установление опеки и попечительства над 

несовершеннолетними 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года 

Защита жилищных прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа  

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

2 раза в год  Проверка сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

В течение 

года согласно 

приказу 

министерства 

социальной 

защиты 

населения 

Амурской 

области 

Подготовка ежемесячных, ежеквартальных, годовых 

отчетов 

Н.Я. Юдина, 

Е.В. Раков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГЛАВА X 

План работы МКУ СМО «Централизованная бухгалтерия» 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 



  

до 02.02.2026 Составления и предоставление годовой бюджетной 

отчетности и сводной бухгалтерской отчетности 

бюджетных и автономных учреждений за 2025 год 

 Е.В. Шубина, 

И.В. Жигалова, 

Е.А. Костяева 

ежемесячно Составление сводного отчета  об исполнении бюджета 

главного распорядителя (распорядителя) получателя 

средств бюджета 

Е.А. Костяева,  

И.В. Жигалова 

ежемесячно 

до 06 числа 

Составление отчетности и предоставление ее 

соответствующим органам в установленные сроки, 

обеспечение достоверности отчетов 

Е.А. Костяева, 

И.В. Жигалова, 

Е.В. Шубина 

ежемесячно Осуществление предварительного контроля за 

своевременным, правильным оформлением документов 

и законностью совершаемых операций 

Е.А. Костяева 

в течение  

года 

Организация бухгалтерского учета в соответствии с 

действующими нормативными актами 

Е.А. Костяева 

ежекварталь

но 

Составление лимитов потребления электрической и 

тепловой энергии, воды, внесение изменений в ТЭР в 

натуральном и стоимостном выражении 

Н.Г. Горобец 

ежекварталь

но 

Составление актов сверки по расчетами с прочими 

дебиторами, кредиторами 

Е.А. Костяева 

ежемесячно Составление заявок на выделение финансирования Е.А. Костяева 

ежемесячно Вести учет и расчеты дебиторами и кредиторами Е.А. Костяева 

ежедневно Обработка выписок с лицевого счета главного 

распорядителя по финансированию 

Н.В. Лазарева 

ежедневно Разбивка финансирования на учреждения Н.В. Лазарева 

ежемесячно  

до 27 числа 

 

Прием от учреждений «Сведения об объеме потребления 

топливно-энергетических ресурсов» 

Н.Г. Горобец 

март Опубликование муниципальных контрактов на сайте 

госзакупки 

А.Н. Секисова, 

Н.Г. Гооробец 

ежемесячно 

до 20 числа, 

ежекварталь

но 

Предоставление в отдел экономики отчета по 

фактическому потреблению коммунальных услуг 

 

А.Н. Секисова, 

Н.Г. Горобец 

январь Составление планов закупок и планов-графиков закупок 

ОУ, размещение в единой информационной системе 

(ЕИС) 

А.Н. Секисова, 

Н.Г. Горобец 

ежемесячно Направление сведений о размещении заказов у 

единственного поставщика в администрации 

Сковородинского муниципального округа 

А.Н. Секисова 

в течение  

года 

Подготовка документации конкурентных процедур по 

закупкам товаров, работ, услуг для размещения на 

официальном сайте Zakupki.gov.ru  

А.Н. Секисова 

в течение  

года 

Составление реестра малых закупок Е.А. Костяева 

в течение  

года 

 

Учет договоров на продукты питания, отслеживание 

поставок продуктов от поставщиков и расход продуктов 

И.В. Морден 



  

ежемесячно Начисление з/платы, согласно установленным срокам Расчетная 

группа 

до 01.03.2021 

 

Подача индивидуальных сведений в ПФ РФ Расчетная 

группа 

ежекварталь

но 

Подготовка и сдача отчетов в Фонд социального 

страхования 

Расчетная 

группа 

в течение  

года 

Обеспечение правильного оформления первичной 

документации для начисления заработной платы 

Расчетная 

группа 

ежемесячно Контроль за выдачей денежных средств в п/отчет 

(согласно приказа о под.отчетных лицах) 

Е.В. Шубина 

ежемесячно 

до 5 числа 

Предоставление в Министерство образования и 

финансовое управление отчет по внебюджетной 

деятельности 

Е.В. Шубина 

ежекварталь

но, не  

позднее 25 

числа 

месяца, 

следующего 

за отчетным 

кварталом 

Налоговая декларация по налогу на прибыль, декларация 

по НДС 

Е.В. Шубина 

ежекварталь

но, не  

позднее 25 

числа 

месяца, 

следующего 

за отчетным 

кварталом 

Налоговая декларация по налогу на имущество, по 

земельному налогу, транспортному налогу 

Е.В. Шикунова 

годовая Сведение о доходах физических лиц за 2025 год ф 2-

НДФЛ 

Расчетная 

группа 

ежемесячно 

до 5 числа 

Форма отчета № ЗП-образование Е.С. Сушко 

 

ежемесячно Отчет  в статистику П-1, П-4, ЗП - образования Е.С. Сушко 

 

до 15.09.2026 Принятие тарификации по образовательным 

учреждениям 

И.В. Жигалова 

февраль Отчет по сети штатов и контингентам И.В. Жигалова 

август, 

декабрь 

Муниципальные задания и ПФХД И.В. Жигалова 

август Проект бюджета на очередной год И.В. Жигалова 

февраль Анализ расходов по ОУ по итогам работы за год И.В. Жигалова 

согласно 

графику 

Проведение инвентаризации имущества числящегося на 

балансе образовательных учреждений 

Материальная 

группа 

 


